
令和５年８月２０日 

各団連絡先 御中 

《各団団委員長 殿》 

《CS 隊 隊長 殿》 

日本ボーイスカウト神奈川連盟横浜地区 

地区コミッショナー 佐久間 直人 

CS 担当 副コミッショナー 菅野 克俊 

 

令和５年度 第３回ラウンドテーブル 

カブスカウト部門 開催のお知らせ 

 

平素よりスカウト活動にご尽力賜り篤く御礼申し上げます。 

地区総会にて承認された年間予定に基づき、カブスカウト部門ラウンドテーブルを開催致します。 

前回のラウンドテーブルに続き、今回もゲストスピーカーをお願いしました。 

まだまだ活動的な時期が続く今、意見、情報交換の場としたいと考えております。 

隊長はもちろん、副長、デンリーダーの方々ともお誘いあわせの上、懇親会含めご参加ください。 

 

記 

1. 日 時 令和５年９月２日(土) 

１５時３０分開会 １７時００分終了予定 (続けて懇親会を開催予定) 

 

2. 会 場 菊名地区センター (東急東横線・JR 横浜線 菊名駅下車 徒歩 6 分) 

  https://www.kouhoku-ksk.or.jp/kikuna/acccess.html 

 

3. テーマ カブ部門での人への接し方を考えてみませんか？ 

4. 内 容    

(ア) ショート講演 “カブ年代への接し方を考えてみませんか？” 第二部 

   講 師：まゆみ氏 (養護教諭経験者) 

    (資料を当日配布の予定) 

(イ) ６ＹＳＣを通しての気づき、夏季活動について情報交換 

(ウ) その他情報交換 

5. 参加対象者 カブスカウト隊指導者、デンリーダー及びカブスカウト活動に興味のある方 

6. 出欠の連絡 下記へメールにて、事前に出欠連絡頂きたくお願いします。 

       ＊ 議案や質問があれば、それとともにお送りください。 

   # 懇親会の出欠連絡もお願いします。 

7. 持ち物 筆記用具、その他必要と思われるもの 

8. その他  

(ア) 楽な服装でご参加ください。 

 

出欠連絡、並びに本件に関する問合せは 菅野まで  

 メール：katsugano@yahoo.co.jp 

 

以  上 


